
UCHWAŁA NR XXXVIII/260/17
RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 2 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat  oraz określenia trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz. 930 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania.

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznaje się z uwzględnieniem indywidualnej sytuacji osoby wymagającej takiej 
pomocy, w szczególności  stopnia psychicznej i fizycznej sprawności wynikającej z wieku lub rodzaju 
schorzenia.

§ 3. 1. Podstawą do otrzymania świadczenia jest zaświadczenie lekarskie stwierdzające konieczność 
korzystania z pomocy i opieki innej osoby lub orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 
i stwierdzenie przez pracownika socjalnego, w toku przeprowadzania wywiadu środowiskowego, braku osób 
bliskich, które mogłyby zapewnić opiekę.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach podstawą przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych jest wniosek pracownika socjalnego.

§ 4. Decyzja o przyznaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych określa wymiar 
i zakres świadczonych usług, okres oraz wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca.

§ 5. 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne, 
z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie, gdy dochód osoby 
lub rodziny nie przekracza kryterium dochodowego, lub jest równy kryterium dochodowemu, określonemu 
w art. 8 ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanym dalej „kryterium 
dochodowym”.

§ 6. Kwotę odpłatności za  1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych stanowi 
cena 1 godziny tych usług, ustalona w umowie z realizatorem usług wyłonionym zgodnie z przepisami ustawy 
Prawo zamówień publicznych.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia czwartek, 8 czerwca 2017 r.

Poz. 2217



§ 7. 1. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w 5, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od dochodu, w wysokości, zgodnie z poniższą tabelą:

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 1 godziny usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla:

Dochód w % w stosunku do 
kryterium dochodowego osoby 

lub rodziny osoby samotnej osoby samotnie 
gospodarującej

osoby w rodzinie 
prowadzącej wspólne 

gospodarstwo domowe
do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej  100 - 170 5 8 10
powyżej 170 - 200 10 12 15
powyżej 200– 250 20 25 35
powyżej 250- 300 30 40 50
powyżej 300 - 350 60 60 80
powyżej  - 350 pełna odpłatność pełna odpłatność pełna odpłatność

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, na 
wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, może indywidualnie zastosować odpłatność niższą 
od ustalonej w ust. 1 lub zwolnić całkowicie z odpłatności, w szczególności jeżeli:

1) z analizy wydatków osoby lub rodziny wynika, że nie jest w stanie ponosić odpłatności

w wysokości ustalonej niniejszą uchwałą,

2) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej.

3. W razie zgonu świadczeniobiorcy należność podlega umorzeniu w całości.

§ 8. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres

i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o:

1) wywiad środowiskowy zawierający ocenę sytuacji życiowej i potrzeb wnioskodawcy,

2) ocenę możliwości zapewnienia niezbędnej pomocy przez rodzinę,

3) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną wnioskodawcy, w tym opinię lekarza

(zaświadczenie) o konieczności świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych.

§ 9. Opłaty za usługi należy wnosić do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, na wskazany 
rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie.

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXIII/151/08 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowo lub całkowitego zwolnienia z opłat 
i określenia trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2009r. Nr 38, poz. 709).

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn.

§ 12. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Kwidzyn oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2217



§ 13. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Ordon

1) Zm. poz. 1579 i 1948.
2) Zm. z 2015 r. poz. 1310, 1359 i 1616 oraz z 2016 r. poz. 753, 1583, 1948 i 2174.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2217


		2017-06-08T11:36:35+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




